
Decreto Dirigenziale n. 73 del 20/03/2015  

Dipartimento 93 – Direzione di Staff della Struttura di Supporto Tecnico – 

Operativa alla SDG

Oggetto dell'Atto: 

                   
                  Decreto dirigenziale 25/02/2015, n. 32. Presa d'atto ai fini della pubblicazione nella 

sezione " Amministrazione trasparente " del sito istituzionale, ai sensi del decreto legislativo n. 
33/2013. Gruppo 16 - beneficiari dei contributi ( allegato E) da 090 a 163.
  

                      

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
a. l’art.  7  dello  Statuto  regionale  dispone  che  la  Campania,  per  favorire  la  promozione  del 

benessere  collettivo  e i  fini  sociali,  fa ricorso a un uso efficiente delle  risorse  territoriali  per 
garantire la crescita della collettività amministrata;

b. nell’intento di favorire la partecipazione dell’Ente alle attività organizzate da soggetti pubblici o 
privati  nel campo economico, culturale, sociale, artistico,  scientifico e sportivo,  la Regione ha 
approvato il Regolamento recante disposizioni per la concessione del patrocinio a manifestazioni  
con  concessione  di  contributo  finanziario  da  parte  della  Presidenza  della  Giunta  Regionale, 
emanato con decreto presidenziale 4 aprile 2003, n. 215, denominato, a seguire, “Regolamento”;

c. a mente dell’articolo 4 del citato regolamento, i  potenziali  beneficiari possono presentare alla 
Presidenza della Giunta istanza tesa all’ottenimento del patrocinio regionale con un contributo 
finanziario per la realizzazione, per ciascun anno di riferimento, degli eventi di rilevante interesse 
regionale o locale;

d. le  richieste  di  patrocinio  e  di  partecipazione  finanziaria  della  Regione  per  le  manifestazioni 
devono  essere  corredate  da  relazioni  illustrative  che  giustificano  l’attinenza  dell’evento  alle 
funzioni istituzionali della Regione;

e. l’articolo 12, legge 7 agosto 1990, n. 241, prevede che l’attribuzione di vantaggi economici di 
qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati è subordinata alla predeterminazione dei 
criteri e delle modalità di attribuzione.

f. al fine di garantire la stabilizzazione finanziaria, il contenimento delle spese e il rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità interno, per gli esercizi gestionali 2011, 2012 e 2013 sono state 
imposte limitazioni di pagamenti imputabili ad ampie categorie di spesa così come dettato dalle 
seguenti disposizioni:
- legge regionale 15 marzo 2011, n. 4, articolo 1, comma 7 ;
- deliberazione di Giunta regionale 21 giugno 2011, n. 290, ;
- deliberazione  di  Giunta  regionale  28  marzo  2012,  n.  156,  e,  in  modo  uniforme,  la 

deliberazione di Giunta regionale 8 agosto 2013, n. 339;
g. con decreto dirigenziale 25/02/2015, n. 32 si è provveduto, tra l’altro, di:
- a prendere atto delle domande pervenute entro il 31 agosto 2012, indicate nell’allegato A,  

facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- prevedere, per l’effetto, l’esclusione delle domande non ammesse a valutazione in quanto  
prive della documentazione prevista dal Regolamento di cui al D.P.G.R. 4 aprile 2003, n.  
215,  ovvero perché assegnatarie  di  altri  contributi  regionali,  indicate nell’allegato B,  che 
forma parte integrante e sostanziale del presente decreto;

- prendere  atto  degli  esiti  dell’attività  svolta  dalla  Commissione,  nominata  con  decreto  
dirigenziale n. 131/2014, e dell’elenco delle istanze ammesse a contributo, con l’indicazione,  
per ciascuna di  esse,  del punteggio assegnato ai  sensi  dell’articolo 5,  commi 1 e 2,  del  
Regolamento, così come risultante dall’allegato C al presente decreto;

- validare conseguentemente, sulla base  della documentazione indicata al punto 3, il piano di  
riparto dei contributi, ai sensi del Regolamento di cui al D.P.G.R. 4 aprile 2003, n. 215, per un 
importo totale non eccedente le risorse già impegnate di euro 1.084.000,00, nelle misure di  
cui  all’allegato E,   che forma parte  integrante  e sostanziale  del  presente decreto e che 
riporta,  nell’ordine,  il  preventivo di  spesa presentato,  l’indicazione del  punteggio  attribuito 
dalla  Commissione,  la  percentuale  del  preventivo  di  spesa  assegnabile  -  determinata  
secondo  la  metodologia  di  calcolo  che  viene  riportata  nell’allegato  D -  e  l’importo  del  
contributo erogabile ad ogni singola manifestazione; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



h. che nel  succitato  decreto  è  stato  previsto  “di  prevedere  che l’invio  al  Responsabile  per  la 
trasparenza,  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  del  sito  
istituzionale, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 sarà effettuato entro i termini  
di legge, con successivi atti monocratici”;

CONSIDERATO  che l’elenco completo dei beneficiari di cui al d.d. 25/02/2015, n. 32, pubblicato sul 
BURC n.  13 del  26/02/2015,  è detenuto,  in  formato digitale  e cartaceo,  presso l’Ufficio  di  Staff 
Supporto tecnico operativo alla Segreteria di Giunta, laddove la procedura informatica in dotazione 
non consente l’inserimento del numero totale dei beneficiari dei contributi ripartiti;

RITENUTO 
a. di dover provvedere all’invio al Responsabile per la trasparenza, ai fini della pubblicazione nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, ai sensi del decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 dei nominativi beneficiari dei contributi di cui al d.d. 25/02/2015, n. 32;

b. di ottemperare al disposto di cui al punto a. organizzando l’invio dei dati mediante la procedura 
informatica in dotazione in 20 gruppi da 10 beneficiari + 1 gruppo da 14 beneficiari;

VISTI
c. la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante Nuove norme sul procedimento amministrativo;
d. la  legge regionale  15 marzo 2011,  n.  4,  recante  Disposizioni  per  la  formazione del  bilancio  

annuale  2011 e  pluriennale  2011-2013 della  Regione Campania  (legge finanziaria  regionale  
2011);

e. la legge regionale 5 gennaio 2015, n. 1, recante  Bilancio di Previsione finanziario per gli anni 
2015 – 2017;

f. la deliberazione di Giunta regionale 21 giugno 2011, n. 290;
g. la deliberazione di Giunta regionale 28 marzo 2012, n. 156;
h. la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  92  del  1  aprile  2014,  con  cui,  in  conformità  alle 

disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n.  118, è stato approvato il  bilancio 
gestionale per gli anni 2014, 2015 e 2016;

i. il  Regolamento  recante  disposizioni  per  la  concessione  del  patrocinio  a  manifestazioni  con 
concessione di contributo finanziario da parte della Presidenza della Giunta Regionale, emanato 
con decreto presidenziale 4 aprile 2003, n. 215;

j. il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
k. il decreto dirigenziale 25 febbraio 2015, n. 32; 

ALLA STREGUA dell’istruttoria amministrativa e contabile compiuta dal responsabile del procedimento 
e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché della dichiarazione di regolarità formale della stessa resa dal dirigente;

DECRETA

1. di prendere atto dei nominativi beneficiari dei contributi di cui al d.d. 25/02/2015, n. 32;

2. di dover provvedere all’invio al Responsabile per la trasparenza, ai fini della pubblicazione nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, ai sensi del decreto legislativo 14 
marzo  2013,  n.  33  dei  nominativi  beneficiari  dei  contributi  di  cui  al  d.d.  25/02/2015,  n.  32, 
organizzando l’invio dei dati mediante la procedura informatica in dotazione in 20 gruppi da 10 
beneficiari + 1 gruppo da 14 beneficiari.

- De Simone -

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015


	BURC n. 27 del  4 Maggio 2015

